

Vertreter der Landeshauptstadt Hannover in der Gesellschafterversammlung in der GENAMO Gesellschaft zur Entwicklung des Naherholungsgebietes Misburg Ost mbH ab dem Jahr 2021

Antrag,

- a) Herrn Bernd Michaelis, Bereichsleiter Planung und Bauen (OE 67.2), als Vertreter der Landeshauptstadt Hannover in die Gesellschafterversammlung der GENAMO Gesellschaft zur Entwicklung des Naherholungsgebietes Misburg Ost mbH zu wählen und
- b) die Wahl des bisherigen Vertreters, Herrn Städtischer Direktor Holger Ulbrich, Bereichsleiter Beteiligungsmanagement (OE 20.2) zu widerrufen.

Berücksichtigung von Gender-Aspekten

Hinsichtlich der Rechte und Pflichten von Stimmführer*innen sowie deren Stellvertreter*innen bestehen keine geschlechtsspezifischen Auswirkungen.

Kostentabelle

Es entstehen keine finanziellen Auswirkungen.

Begründung des Antrages

Nach § 138 (1) NKomVG werden die Vertreter*innen der Kommune in den Gesellschafterversammlungen von Unternehmen, an denen die Gemeinde beteiligt ist, vom Rat gewählt. Sie haben die Interessen der Kommune zu verfolgen und sind an die Beschlüsse des Rates und des Verwaltungsausschusses gebunden. Der Auftrag an sie kann jederzeit widerrufen werden.

Die Landeshauptstadt Hannover hält 50% der Anteile an der Gesellschaft. Mitgesellschafter ist die HeidelbergCement AG mit weiteren 50%.

Anstelle des bisherigen Vertreters, Herrn Städtischer Direktor Holger Ulbrich, soll die Landeshauptstadt Hannover künftig durch Herrn Bernd Michaelis in der Gesellschafterversammlung der GENAMO mbH vertreten werden. So kann sichergestellt werden, dass fachliche Aspekte bezüglich der laufenden Naherholungsplanung unmittelbar einfließen können. Die bisherige Stellvertretung durch Frau Anja Tetzlaff (Referentin im Bereich Beteiligungsmanagement) bleibt bestehen.

20.20 Hannover / 10.02.2021